
Sestava vytvořena 24.1.2022 v 14:58 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/35. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 25.1.2022

Návrh rozpočtového opatření – projekt „Rekonstrukce podchodu
pod hlavním nádražím – 1.etapa“  

Anotace
Zastupitelstvu města Brna je předkládán k projednání návrh rozpočtového opatření na projekt
„Rekonstrukce podchodu pod hlavním nádražím – 1.etapa“. Kancelář architekta města Brna, příspěvková
organizace, připravuje vypsání veřejné zakázky na projekt „Rekonstrukce podchodu pod hlavním
nádražím – 1. etapa“. Obsahem projektové dokumentace bude Studie koncepčního řešení stavby
(finalizované technické řešení stavby, návrh světelné stěny a návrh orientačního systému), dokumentace
pro územní a stavební řízení, realizační dokumentace, inženýrská činnost a autorský dozor při realizaci
stavby.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje
 poskytnutí účelového investičního transferu z rozpočtu města Brna Kanceláři
architekta města Brna, příspěvkové organizaci, ve výši 5 000 tis. Kč na akci
„Rekonstrukce podchodu pod hlavním nádražím – 1.etapa“, s termínem
vyúčtování do 31.1. 2023
 rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. ... tohoto
zápisu z důvodu realizace projektu „Rekonstrukce podchodu pod hlavním
nádražím – 1.etapa“

Stanoviska

Materiál byl předložen na schůzi Rady města Brna č. R8/194 konané dne 24.1.2022
Materiál nebyl z časových důvodů předložen Finančnímu výboru ZMB

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Petr Hladík
První náměstek primátora města Brna - Člen Rady města
Brna - předkladatel/ka
24.1.2022 v 14:30
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1 / 4



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 1
Obsah materiálu 2 - 2
Důvodová zpráva 3 - 3
Příloha k usnesení (RO .pdf) 4 - 4

Strana 2 / 4



Zkratky použité v důvodové zprávě: 
MO MMB – Majetkový odbor magistrátu města Brna 

KAM – Kancelář architekta města Brna, p.o. 
BKOM – Brněnské komunikace a.s. 
 

 

Důvodová zpráva 

 

Zastupitelstvu města Brna je předkládán k projednání návrh rozpočtového opatření na projekt 
„Rekonstrukce podchodu pod hlavním nádražím – 1.etapa“.  

Poradě vedení č. 324/2021 konané dne 23. 8. 2021 byl předložen materiál, zpracovaný MO MMB, 
týkající se návrhu postupu ve věci vyklizení Podchodu za účelem jeho rekonstrukce. Porada vedení 
souhlasila s tím, aby KAM zpracovala studii budoucí podoby Podchodu. Dále souhlasila s tím, aby 
BKOM na základě této studie zpracoval stavebně technickou dokumentaci.  

Koncept budoucí podoby podchodu představili zástupci KAM Poradě vedení konané dne 15. 11. 2021. 
Dne 18. 11. 2021 došlo k dohodě mezi společností BKOM a KAM o tom, že tuto stavebně technickou 
dokumentaci (včetně rozpočtu a všech povolení) rozdělenou na 2 etapy (vestibul, výstupní chodba) 
zpracuje KAM. Porada vedení konaná dne 6. 12. 2021 tento postup odsouhlasila.  

KAM připravuje vypsání veřejné zakázky na projekt „Rekonstrukce podchodu pod hlavním nádražím – 

1. etapa“. Obsahem projektové dokumentace bude Studie koncepčního řešení stavby (finalizované 
technické řešení stavby, návrh světelné stěny a návrh orientačního systému), dokumentace pro územní 
a stavební řízení, realizační dokumentace, inženýrská činnost a autorský dozor při realizaci stavby. 

Na realizaci projektu se předpokládá celková částka ve výši 5 000 tis. Kč s DPH, která obsahuje náklady 
realizaci projektové dokumentace, náklady na přípravu a administraci veřejné zakázky, náklady externí 
konzultanty.   

      

Podle návrhu rozpočtového opatření dojde k přesunu finančních prostředků ve výši 5 000 tis. Kč 
z rozpočtu OI MMB – z ORJ 5600, § 2219, pol. 6121 ORG 2102 do rozpočtu OUPR MMB – na ORJ 

4100, § 2219, pol. 6351, ORG 2102.  

 

Rada města Brna materiál projednala na své R8/194. schůzi konané dne 24.1.2022 a Zastupitelstvu 

města Brna doporučila: 

schválit poskytnutí účelového investičního transferu z rozpočtu města Brna Kanceláři architekta města 
Brna, příspěvkové organizaci ve výši 5 000 tis. Kč na akci „Rekonstrukce podchodu pod hlavním 
nádražím – 1. etapa“ s termínem vyúčtování do 31.1.2023 

schválit rozpočtové opatření dle tabulky z důvodu realizace projektu „Rekonstrukce podchodu pod 
hlavním nádražím – 1. etapa“ 

Strana 3 / 4



v tis.Kč

Kapitálové výdaje - přesun
ORJ § Položka ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 

k 24.1.2022 rozpočtu + - po změně
5600 2219 6121 2102 Rekonstrukce podchodu pod hl. nádražím - 1.etapa 5 000 -5 000 0

4100 2219 6351 2102 Rekonstrukce podchodu pod hl. nádražím - 1.etapa 0 5 000 5 000

Rozpočtové opatření

Strana 4 / 4


